ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 130-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.12.2021 № 608-п «Об утверждении

Положения о региональном государственном жилищном надзоре
и признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Ивановской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.09.2021
№ 1670 «Об утверждении общих требований к организации
и осуществлению регионального государственного жилищного контроля
(надзора)», от 28.09.2022 № 1702 «Об утверждении Правил осуществления
государственного контроля (надзора) за соблюдением
специализированными некоммерческими организациями, которые
осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
требований, установленных жилищным законодательством,
законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности, к использованию и сохранности жилищного фонда
независимо от его формы собственности» Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.12.2021 № 608-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном жилищном надзоре и признании утратившими силу
некоторых постановлений Правительства Ивановской области»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Подпункт 8 пункта 2.1 признать утратившим силу.
2. Дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Объектами государственного надзора являются деятельность,
действия (бездействие) специализированных некоммерческих
организаций, которые осуществляют деятельность, направленную
на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах (далее соответственно -  капитальный ремонт,
региональный оператор), в рамках которых должны соблюдаться
требования, установленные жилищным законодательством,
законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности, к использованию и сохранности жилищного фонда
независимо от его формы собственности.».

3. Пункт 3.9 после слов «используемых гражданами,» дополнить
словами «и регионального оператора».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский